ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCÓPIO

CNPJ: 76.331.941/0001-70

AV. MINAS GERAIS, 301
CEP: 86300-000 – CORNELIO PROCÓPIO - PR

PREGÃO Nº 044/2019

Forma Presencial

Processo de Licitação: 065/2019
,

Data do Processo: 30/04/2019

ALTERAÇÃO DE EDITAL

O Município de Cornélio Procópio, torna público que está alterando o Edital sob Pregão nº 044/2019,
conforme segue:

No Anexo 3 – Termo de Referência:

Onde se lê:

5.4 - Certidão negativa dos cartórios de registros de falências e concordatas, expedida pelo cartório
distribuidor do local da sede da proponente, há menos 60 (sessenta) dias da data marcada para o
recebimento dos envelopes nºs 01 e 02.

Leia-se:

5.5 - Certidão negativa dos cartórios de registros de falências e concordatas, expedida pelo cartório
distribuidor do local da sede da proponente, há menos 60 (sessenta) dias da data marcada para o
recebimento dos envelopes nºs 01 e 02.

Fica acrescentada a cláusula 5.6:

5.6 - Comprovar Capital Social integralizado igual ou superior a 10 % (dez por cento) do preço máximo
estimado deste Edital; (§2º, art. 31, 8666/93).

A DATA DE ABERTURA PASSA A SER:

CREDENCIAMENTO: Até as 08h59m do dia 27 de maio de 2019, no Departamento de Licitação, piso
térreo da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio, à Avenida Minas Gerais, nº 301.
ABERTURA: Às 09h00m do dia 27 de maio de 2019, no mesmo local.

Cornélio Procópio, 13 de maio de 2019.

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira